
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuali per l’armamento, il vestiario, l’equipaggiamento, i

materiali speciali, il casermaggio e  le  esigenze del Dipartimento 
dipps015.0900@pecps.interno.it

Tel. 0646572841-72365
Area 1

FV11-2023 – Cesare De Rosa

Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 suddivisa in 6
lotti per la fornitura pluriennale di “nr. 31.000 Maglioni lupetto, nr.  50.000
Pantaloni estivi per divisa operativa maschile e femminile, nr. 6.000 Berretti
maschili per divisa ordinaria, nr. 4.000 Berretti femminili per divisa ordinaria, nr.
10.000 Cinture nere per divisa ordinaria, nr. 25.000 Collant”. Criterio di
aggiudicazione al minor prezzo. 
FV11-2023.

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA N.1

In data 12 marzo 2024, alle ore 12.30, presso l’Ufficio in intestazione, sito in Roma,
compendio Caserma Ferdinando di Savoia, Via del Castro Pretorio 5, Corpo A, piano 4°,
il Viceprefetto, De Rosa Cesare – Responsabile Unico del Progetto, ha esaminato l’offerta
ricevuta in esito alla Procedura di Gara Aperta svolta in modalità ASP con numero iniziativa
4007033.

PREMESSO CHE

· con determina a contrarre prot. n. 0120655 del 18/12/2023, è stata disposto l’avvio di
una procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36 del 2023 (di seguito per brevità
Codice), con ricorso al meccanismo di individuazione dell’aggiudicatario ai sensi dell’art.
108 comma 3 del Codice;

· ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2 del Codice, è stato nominato come RUP il
Viceprefetto Dott. Cesare De Rosa, in quanto dirigente in posizione di Staff dell’Area I
dell’Ufficio in intestazione;

· per ciascun lotto i codici CIG attribuiti sono i seguenti:

LOTTO CIG

mailto:dipps015.0900@pecps.interno.it


DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuali per l’armamento, il vestiario, l’equipaggiamento, i

materiali speciali, il casermaggio e  le  esigenze del Dipartimento
dipps015.0900@pecps.interno.it

Tel. 0646572841-72365
Area 1

FV11-2023 – Cesare De Rosa

1 B02D758ABD 
2 B02D7579EA 
3 B02D756917 
4 B02D755844 
5 B02D759B90 
6 B02D75AC63 

· in data 01/02/2024 è stato pubblicato il bando di Gara della procedura
sopramenzionata, mediante la piattaforma telematica Acquisti in rete utilizzata in modalità
ASP;

· in data 11/03/2024 era prevista la chiusura delle offerte, come da disciplinare di Gara;

· in data 12/03/2024 era disposta la seduta pubblica, con apertura delle buste
amministrative ed economiche alle ore 12:30;

il RUP prende atto che entro il termine perentorio fissato al summenzionato capoverso, sono
pervenute le seguenti offerte:

N. IMPRESA TIPOLOGIA N. DOMANDA LOTTO

1 ARM Impresa Singola 1067769 Lotto 5

2
C.B.F. BALDUCCI

GROUP S.P.A. 
SOCIETA' BENEFIT

Impresa Singola 1066926 Lotto 2

3 CAR ABBIGLIAMENTO
S.R.L. Impresa Singola 1065604 Lotto 1

4 CATAPANO 
S.R.L. Impresa Singola 1065860 Lotto 2

mailto:dipps015.0900@pecps.interno.it


DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuali per l’armamento, il vestiario, l’equipaggiamento, i

materiali speciali, il casermaggio e  le  esigenze del Dipartimento
dipps015.0900@pecps.interno.it

Tel. 0646572841-72365
Area 1

FV11-2023 – Cesare De Rosa

5 CO.MI. 
S.R.L. Impresa Singola 1066929

Lotto 3

Lotto 4
6 GRASSI Impresa Singola 1065599 Lotto 2
7 LA GRIFFE S.R.L. Impresa Singola 1065764 Lotto 1

8 LOVERS 
S.R.L. Impresa Singola 1066935 Lotto 2

9 MONDIAL CUP 
S.R.L. Impresa Singola 1067767 Lotto 6

10 NBL VITOLO
S.R.L. Impresa Singola 1067793 Lotto 5

11 SATCOM 
S.R.L. Impresa Singola 1067508 Lotto 5

12
SINERGY GROUP 

S.R.L. 
UNIPERSONALE

Impresa Singola 1066636 Lotto 2

13 ST PROTECT 
S.P.A. Impresa Singola 1065804 Lotto 2

14 ST SERVICE 
S.R.L. Impresa Singola 1067382 Lotto 2

Inoltre, il RUP rende noto che la seduta di gara pubblica risulta non attiva e dunque gli
Operatori Economici non possono visualizzare gli altri partecipanti alla procedura in oggetto
a causa di malfunzionamenti della piattaforma telematica non ancora risolti, neppure a
seguito di interlocuzione con il supporto tecnico preposto.

Si procede con l’apertura delle buste amministrative riferite a ciascun Lotto.

   Il RUP
Cesare de Rosa

mailto:dipps015.0900@pecps.interno.it

		2024-03-14T15:33:30+0100
	 


		2024-03-14T15:24:12+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0028238/2024 E m_it/DCSTLP




